令和 2 年度第 1 回新宿区次世代育成協議会部会の開催について（報告）

１ 概 要

（１）開催日時

      令和３年１月 26 日（火）14 時 30 分から 16 時

（２）開催場所

子ども総合センター大研修室

（３）出席者

部会員 10 名

委 員

      子ども家庭部長、子ども家庭課長、保育課長、保育緊急整備等担当副参事、保育指導課長、

子ども家庭支援課長、児童相談・支援担当副参事、教育支援課長

 （４）目的

      次世代育成協議会は 70 名を超える大規模な会議となることから、新型コロナウイルス感染拡大

防止のため、令和 2 年度の会議が 2 回とも書面開催となる。

区から次世代育成協議会委員に、区の取組みについて直接説明しご意見を伺うとともに、情報

交換を行う機会として、感染症対策を行った上で、参加人数が小規模である部会を開催した。

２ 内 容

 （１）次第

開 会

議 題

       ①新宿区子ども・子育て支援事業計画（第二期）の見直しについて

       ②新宿区子ども・子育て支援事業計画（第二期）新規・拡充等事業について

       ③新宿区における子どもの貧困の連鎖の防止に関する指標について

報 告

       ①子どもの貧困対策等に資する新宿区の事業について

       ②新宿区子ども未来基金を活用した助成の拡充について

意見・情報交換等

      閉 会

（２）主な質問等

      別紙のとおり

資料６